平成 29年 6月 30日

海外ビジネス研修結団式の開催について（ご案内）

長崎県立大学は、平成 28年 4月に開設した経営学部国際経営学科において、海外ビジネ

ス研修（3年次）を必修化します。これに向け、シンガポール、タイ、ベトナムにおける海
外ビジネス研修を実施することとしました。
 つきましては、研修結団式を下記により開催いたしますのでお知らせします。

記

日   時  平成 29年 7 月 4 日（火） 19 時 00 分 ～ 19 時 30 分

場   所  長崎県立大学佐世保校 附属図書館多目的ホール

（佐世保市川下町 123）

式 次 第 1. 開式
      2. 学長挨拶
      3. 学生代表挨拶
      4. 閉式

出席予定者 〔研修参加学生〕 15名（内訳は別紙のとおり）
      〔教職員〕 学長、副学長、学部長、担当教員 他

長崎県立大学

担 当 課 佐世保校学生支援課

電    話 0956-47-5706

担 当 者 浦上、田川、久保川

（別紙）

海外ビジネス研修の概要

【海外ビジネス研修①】

実施時期：8 月 19 日（土）～9 月 10 日（日）

     または 8 月 27 日（日）～9 月 17 日（日）

場  所：シンガポール

参加人数：4 名

内  容：福岡銀行、JETRO、JCCI、CLAIR、NEC、富士ゼロックス、伊勢丹、JTB

等でのインターンシップ

【海外ビジネス研修②】

実施時期：8 月 27 日（日）～9 月 10 日（日）

場  所：タイ（バンコク）

参加人数：2 名

内  容：日本通運、NEC、福岡銀行、JETRO 等でのインターンシップ

【海外ビジネス研修③】

実施時期：8 月 19 日（土）～9 月 10 日（日）

     または 9 月 2 日（土）～9 月 24 日（日）

場  所：ベトナム（ハノイ・ダナン・ホーチミン）

参加人数：9 名

内  容：TOTO、JETRO、イオン、takagi、東京海上日動、郵船ロジスティックス、

住友商事、H.I.S、ダナン市外務局、MP テレコム、ベトナム日本通運、H.I.S.

ダナン支店、AAB、レオパレス 21 等でのインターンシップ